
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Číslo jednání:  <nezadáno> 

Datum jednání:  08.12.2022 

 

2) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (17/NZ5/2022) 

 

3) Program jednání (18/NZ5/2022) 

1. Zahájení 
2. Návrh: Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (17/NZ5/2022) 
3. Návrh: Program jednání (18/NZ5/2022) 
4. Návrh: Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu (19/NZ5/2022) 
5. Návrh: Kontrola plnění usnesení (20/NZ5/2022) 
6. Návrh: Volba členů finančního výboru (21/NZ5/2022) 
7. Návrh: Volba členů kontrolního výboru (22/NZ5/2022) 
8. Návrh: Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města Nepomuk 

(23/NZ5/2022) 
9. Návrh: Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk (26/NZ5/2022) 
10. Návrh: Pověření zastupitelstva ve věci oddávajících a funkce při vítání občánků města 

(28/NZ5/2022) 
11. Návrh: Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro uvolněné 

zastupitele (24/NZ5/2022) 
12. Návrh: Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch 

(25/NZ5/2022) 
13. Návrh: Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných 

dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů (33/NZ5/2022) 

14. Návrh: Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce (32/NZ5/2022) 
15. Návrh: Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 (40/NZ5/2022) 
16. Návrh: OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(29/NZ5/2022) 
17. Návrh: Zrušení USN-Z4-478/2022 Prodej pozemků p.č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 373/13 

a části pozemku p.č. 391/10 v k.ú. Nepomuk (31/NZ5/2022) 
18. Návrh: Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice (30/NZ5/2022) 
19. Návrh: 6. rozpočtové opatření v roce 2022 (34/NZ5/2022) 
20. Návrh: 7. rozpočtové opatření v roce 2022 (35/NZ5/2022) 
21. Návrh: Rozpočet města Nepomuk na rok 2023 (36/NZ5/2022) 
22. Návrh: Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025  

(37/NZ5/2022) 
23. Návrh: Dotační programy města Nepomuk na rok 2023 (38/NZ5/2022) 
24. Návrh: Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 

Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025  (39/NZ5/2022) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

25. Návrh: Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi soukromými investory 
a městem Nepomuk (41/NZ5/2022) 

26. Různé + Diskuse 
27. Závěr 

 

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu (19/NZ5/2022) 

 

5) Kontrola plnění usnesení (20/NZ5/2022) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení. 

 

6) Volba členů finančního výboru (21/NZ5/2022) 

 

7) Volba členů kontrolního výboru (22/NZ5/2022) 

 

8) Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města Nepomuk 

(23/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Členům výborů zastupitelstva města, kteří nejsou zvolenými zastupiteli, odměnu za výkon funkce ve 

výši 650,- Kč měsíčně. Odměna za výkon funkce je podmíněna účastí na jednání a předložením zápisu 

a prezenční listiny. Výplata odměn bude čtvrtletně, účinné od 8. 12. 2022.  

 

9) Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk (26/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Nový “Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk”. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

 Předkládá: J. Kohout, předseda FV 

Nový jednací řád výborů zastupitelstva města zpracoval J. Kohout po konzultaci s předsedou 

kontrolního výboru. Po schválení předkládaného, pozbude platnost jednací řád, který byl schválen 

zastupitelstvem dne 13. 2. 2003.  

 

10) Pověření zastupitelstva ve věci oddávajících a funkce při vítání občánků 

města (28/NZ5/2022) 

Pověřuje 

Níže jmenované členy zastupitelstva města Nepomuk oddávajícími: 

 P. Jiran, V. Kovář, P. Kroupa, M. Zajícová a zároveň 

Pověřuje 

 M. Zajícovou vítáním nových občánků města Nepomuk.  

 

11) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

uvolněné zastupitele (24/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro uvolněné zastupitele 

(tzv. příspěvek na ošatné) od  1.1. 2023 ve stejné výši jako mají zaměstnanci Města Nepomuk dle 

Kolektivní smlouvy platné od 1.3. 2022 v souladu s § 80 odst. 1 pís. a,b) zákona  128/ 2000 Sb., 

platném znění. 

Za plnění usnesení zodpovídá Olga Velíšková. 

 

12) Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch 

(25/NZ5/2022) 

Vyslovuje souhlas 

Na základě § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění, se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi městem Nepomuk a členem zastupitelstva města panem Karlem 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Barochem, a dále souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce – kronikářská činnost pro město 

Nepomuk v roce 2023. Členovi zastupitelstva bude náležet odměna 2.500,- Kč/ měsíčně. 

 

 Důvodová zpráva: 

 Souhlas se vznikem pracovně-právního vztahu musí schválit členovi zastupitelstva zastupitelstvo 

daného města. 

 

13) Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření 

prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (33/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Rozsah kompetencí Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření takto: 

a) Rada má možnost zapojovat do rozpočtu bez omezení veškeré finanční příjmy. 

b) Rada nesmí měnit celkovou bilanci rozpočtu (nemůže měnit deficit nebo schodek rozpočtu). 

c) Rada má oprávnění v rámci rozpočtového opatření přesouvat finanční prostředky v rozsahu 

max. do 10 % výše závazného ukazatele u běžných výdajů a do částky 500 000 Kč 

u kapitálových výdajů do doby, než s tím seznámí Zastupitelstvo na nejbližším veřejném 

zasedání. 

d) Rada má možnost vytvořit nové závazné ukazatele v rozpočtu, avšak max. do výše 

250 000 Kč. U těchto závazných ukazatelů však Rada nemůže provádět další změny do doby, 

dokud s tímto nebude seznámeno Zastupitelstvo.  

e) Rada je povinna bezodkladně se všemi jednotlivými změnami seznámit Zastupitelstvo, a to na 

jeho nejbližším veřejném zasedání. 

f) V případě návrhu změn dle odstavců c) a d) budou zastupitelé informováni alespoň 5 dní 

předem  

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval a předkládá: Jaroslav Somolík 

V  § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů je mimo jiné stanoveno,  že 

Radě je vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce podle schváleného rozpočtu, provádět 

rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Z tohoto důvodu je nutné, aby 

Zastupitelstvo stanovilo rozsah kompetencí Rady ve věci provádění rozpočtových opatření. 

Rozsah kompetencí projednala rada města Nepomuk dne 06.12.2022. 

 

Přílohy: § 102 zákona o obcích.pdf 

 

14) Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce (32/NZ5/2022) 

Schvaluje 

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Nepomuk způsobem stejným jako 

u zaměstnanců města Nepomuk, tj. dle platných právních předpisů. 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

V § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů  je uvedeno, že 

zastupitelstvu obce je vyhrazeno   stanovit pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům 

zastupitelstva obce.  

Tato pravidla byla naposledy schválena zastupitelstvem na začátku minulého volebního období  

dne 13.12.2018. 

Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Nepomuk projednala rada města 

Nepomuk dne 06.12.2022. 

 

Přílohy:  

§ 84 zákona o obcích.pdf 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

15) Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 (40/NZ5/2022) 

Bere na vědomí 

Kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023, kterou předložila společnost KAV Starý 

Plzenec a.s. 

Schvaluje 

Zvýšení cen vodného/stočného pro kalendářní rok 2023 dle kalkulace KAV Starý Plzenec a.s. 

Vodné 51 Kč vč. DHP / m3 

Stočné 44 Kč vč. DPH /m3 

 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: I. Šiftová 

Ke zvýšení vodného/stočného dochází na základě předloženého vyúčtování skutečně vynaložených 

nákladů za rok 2022 s přihlédnutím k cenám energií na rok 2023. 

 

 

16) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(29/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

s účinností od 1. 1. 2023 

A dále 

Souhlasí 

Se sazbou poplatku ve výši 900,- Kč/ osoba 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Předkladatel:  P. Motejzík 

Zpracoval: I. Šiftová 

Rada města vzala dne 21. 11. 2022 na vědomí informaci společnosti Marius Pedersen o navýšení 

nákladů služby o 18 % za svoz komunálního odpadu pro město Nepomuk v roce 2023, a doporučuje 

zastupitelstvu vyhlášku a zvýšenou sazbu schválit.  Na základě této informace jsme při výpočtu sazby 

vycházeli z přehledu skutečně vynaložených nákladů na systém odpadového hospodářství a to bez 

nákladů na režie a mzdové náklady obsluhy svěrného dvora za 1 – 10/2022 s přihlédnutím na 

navýšení nákladů za svozovou službu. 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství byla zaslána k právnímu 

posouzení na pracoviště Ministerstva vnitra ČR a nebyla shledána v rozporu se zákonem. 

 

 

Přehled skutečných vynaložených nákladů na systém odpadového hospodářství rok 2022  

 Rok 2021 1 – 10 / 2022 Odhad rok 2022 Odhad rok 2023 

Náklady svoz 2 169 756 1 954 542 2 345 450 2 845 450 

Náklady SD 2 457 353 1 791 281 2 149 537 2 480 000 

Náklady celkem 4 627 109 3 745 823 4 494 987 5 325 450 

 

Počet osob přihlášených k pobytu v Nepomuku k 1. 1. 2022 3 550. 

 

Příloha: OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

               Právní rozpor OZV 

 

17) Zrušení USN-Z4-478/2022 Prodej pozemků p.č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 

373/13 a části pozemku p.č. 391/10 v k.ú. Nepomuk (31/NZ5/2022) 

Ruší 

Uzavření smlouvy na prodej pozemkových parcel parc. č. 1528/6 (ostatní plocha) o celkové výměře 

61m2, parc. č. 391/13 (orná půda) o celkové výměře 37m2, parc. č. 373/13 (zahrada) o celkové 

výměře 24 m2a části pozemkové parcely  parc. č. 391/10 (orná půda) o přibližné výměře 120 m2 vše 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
v k.ú. Nepomuk za cenu 300,- Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením 

smlouvy ke vkladu práva nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Hana Tymlová  

Na základě žádosti o stanovisko k dělení pozemku parc. č. 391/10 v k.ú. Nepomuk bylo stavebním 

odborem sděleno, že pozemky se nacházejí v části města, v lokalitě, která je v územním plánu vedena 

jako veřejná zeleň a z tohoto důvodu nelze povolit oplocení pozemků a povolení dalších staveb na 

pozemcích. Po sdělení těchto skutečností vzala svoji žádost zpět. 

Přílohy:   Informace_ pozemek _1528_6_Nepomuk.pdf 

 Informace_ pozemek _391_13_Nepomuk.pdf 

Informace_ pozemek _373_13_Nepomuk.pdf 

Informace_ pozemek _391_10_Nepomuk.pdf 

 ortofotomapa_Třebčická_Nepomuk.pdf 

 situační mapa_Třebčická_Nepomuk.pdf 

 

18) Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice   30/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Uzavření kupní smlouvy se společností Enery GOAT s.r.o. se sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8 –Karlín  

na prodej pozemkové parcely parc. č. 749 (trvalý travní porost) o výměře 6308m2 a pozemkové 

parcely parc. č. 837 (orná půda) o výměře 2768 m2 v k.ú. Kozlovice, za celkovou cenu 2 861 200,- Kč 

vč. DPH. Náklady na uzavření smlouvy a vklad práva do KN nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada města 

Zpracovala: Hana Tymlová  

Žádostí doručenou dne 29.8.2022 požádala  společnosti Enery GOAT s.r.o. se sídlem Pobřežní 620/3, 

Praha 8 –Karlín  o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 749 (trvalý travní porost) o výměře 6308m2 

a pozemkové parcel parc. č. 837 (orná půda) o výměře 2768 m2 v k.ú. Kozlovice. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
 Účelem podané žádosti je na pozemku vybudovat fotovoltaickou elektrárnu, s vlastníky sousedních 

pozemků je již společnost dohodnuta na odkupu. 

Záměr na prodej pozemků byl vyvěšen na ÚD 30. 8. 2022 – 14.9.2022, prodej pozemků byl 

projednáván  již na jednání zastupitelstva dne 19. 9. 2022, nyní všichni zastupitelé obdrželi prezentaci 

firmy emailem k novému projednání. 

Přílohy:  Informace_pozemek_749_Kozlovice.pdf 

  Informace_ pozemek _837_Kozlovice.pdf 

 ortofotomapa_749 a 837_Kozlovice.pdf 

 situační mapa_749 a 837_Kozlovice.pdf 

 

19) 6. rozpočtové opatření v roce 2022 (34/NZ5/2022) 

Bere na vědomí 

6. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 141 014 710 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

165 456 710 Kč. 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

 

6. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 18.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. rozpočtové opatření v roce 2022 projednala a schválila rada Města Nepomuk dne 22.11.2022. 

 

Příjmy v rámci 6. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o  2 254 830 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

Nedaňové příjmy 

   1 000 000 Kč – Příjem z poskytování služeb a výrobků  (prodej dřeva) 

      600 000 Kč – Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí  

  (nebytové prostory) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
- položka 4116 – (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

   225 930 Kč – neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů –  

                       JSDHO Nepomuk 

 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 

     30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Zlepšujeme prostředí infocentra  

                      pro návštěvníky" 

     20 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Nákup knihovních dokumentů  

                      evidovaných jako samostatná jednotka knihovního fondu knihovny a následně  

                      evidovaných dle knihovního zákona" 

     30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Úprava pamětního místa 

                      na p.p.č. 590/6" (pamětní místo zastřelení Jana Kováříka) 

 

- položka 4122 (Investiční přijaté transfery od krajů) 

   348 900 Kč - investiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Realizace kamerového 

                      dohledového systému Nepomuk" 

 

 

Příjmy po 6. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

141 014 710 Kč. 

 

Výdaje v rámci  6.rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  2 254 830 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

 

2143 – Cestovní ruch 

     30 000 Kč – využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Zlepšujeme prostředí  

                       infocentra pro návštěvníky" 

 

3314 – Činnosti knihovnické 

     20 000 Kč – využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Nákup knihovních   

                       dokumentů evidovaných jako samostatná jednotka knihovního fondu knihovny  

                       a následně evidovaných dle knihovního zákona" 

 

 

3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí  

     30 000 Kč – využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt "Úprava pamětního místa 

                      na p.p.č. 590/6" (pamětní místo zastřelení Jana Kováříka) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

 

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

   225 930 Kč – využití neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů –  

                       JSDHO Nepomuk 

 

6171 - Činnost místní správy 

      600 000 Kč – využití příjmu z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 

                          částí (nebytové prostory) 

 

6399 - Ostatní finanční operace 

     1 000 000 Kč – využití příjmů z poskytování služeb a výrobků (prodej dřeva) 

 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

Na §  3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 

povědomí (památkový grant) přesunuto 35 000 Kč z § 6171 – Činnost místní správy (v souvislosti 

s projektem " Úprava pamětního místa na p.p.č. 590/6"  jehož celkové výdaje budou 62 840 Kč) 

 

 

Kapitálové výdaje: 

 

Nové investice 
  

Investiční příspěvek Mikroreigionu Nepomucko na pořízení nabíjecích stanic 
pro elektrokola 

20 000 Kč 

   

Změna částek u již schválených investic 
  

Rekonstrukce a modernizace sportovní haly 50 000 Kč 

Kamerový systém 348 900 Kč 

Investiční příspěvek MŠ Nepomuk na pořízení malého nákladního výtahu  
pro přepravu potravin  

-97 000 Kč 

Investiční příspěvek MŠ Nepomuk na rekonstrukci školní kuchyně 280 000 Kč 

   

Rezervy 
  

Rezervy investičních výdajů -253 000 Kč 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Výdaje po 6. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

165 456 710 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze :  6 rozpoctove opatreni 2022.pdf 

 

20) 7. rozpočtové opatření v roce 2022 (35/NZ5/2022) 

Bude doplněno a zasláno dodatečně e-mailem.  

 

Děkuji za pochopení.  

Jaroslav Somolík 

 

21) Rozpočet města Nepomuk na rok 2023 (36/NZ5/2022) 

Schvaluje 

rozpočet města Nepomuk na rok 2023, který je přílohou tohoto návrhu usnesení a v němž  příjmy činí 

123 127 000 Kč, běžné výdaje 114 360 000 Kč, kapitálové výdaje  42 000 000 Kč.  Deficit rozpočtu na 

rok 2023 ve výši 33 233 000 Kč bude kryt z naspořených finančních prostředků z minulých let. 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka rozepsáním schváleného rozpočtu Města Nepomuk na rok 2023 dle rozpočtové 

skladby. 

Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený rozpočet města Nepomuk na rok 2023 na internetových 

stránkách města Nepomuk a na úřední desce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Rozpočet obce na následující rok schvaluje zastupitelstvo obce.  

Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

ukládá, aby návrh rozpočtu byl zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů přede dnem zahájení 

projednávání návrhu rozpočtu na zasedání zastupitelstva. Zveřejnění návrhu rozpočtu města 

Nepomuk proběhlo dne 22.11.2022.  

Před tímto zveřejněním projednalo návrh rozpočtu města Nepomuk na rok 2023 zastupitelstvo na 

svém „pracovním jednání“  dne 21.11.2022. Rada města Nepomuk projednala návrh rozpočtu dne 

06.12.2022. Finanční výbor návrh rozpočtu města Nepomuk na rok 2023 neprojednal.   

V případě, že nedojde ke schválení rozpočtu před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se hospodaření 

územního samosprávného celku v době do schválení rozpočtu tzv. “Pravidly rozpočtového 

provizoria”. Tato pravidla stanovuje zastupitelstvo (§ 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

Přílohy:  

Zveřejněný návrh rozpočtu města Nepomuk na rok 2023.pdf 

Rozpočet města Nepomuk na rok 2023.pdf 

Pravidla rozpočtového provizoria města Nepomuk na rok 2023.pdf 

 

22) Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025  

(37/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025. 

Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený střednědobý výhled města Nepomuk na období 2023 -2025 

na internetových stránkách města Nepomuk a na úřední desce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Plnění usnesení zajistí 

Jaroslav Somolík. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

Povinnost sestavit a schválit střednědobý výhled rozpočtu (dále jen výhled) ukládá územnímu 

samosprávnému celku zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů. Výhled se sestavuje zpravidla na 2 – 5 let po roce, na který se sestavuje 

rozpočet. Návrh výhledu musí být minimálně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání 

zastupitelstvem zveřejněn.  Návrh výhledu města Nepomuk byl zveřejněn 22.11.2022. 

Výhled, který schvaluje zastupitelstvo, projednala Rada Města Nepomuk. 

Další povinností územního samosprávného celku je zveřejnění schváleného výhledu do 30-ti dnů ode 

dne schválení (§4 zákona č. 250/2000 Sb.) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Nepomuk je sestaven v souladu s § 3 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Připravovaný rozpočet Města Nepomuk pro příslušný rok může být změněn s ohledem na změnu 

ekonomické situace, přírodní vlivy, nově uzavřené smlouvy, změnu investičního plánu, ostatní 

neplánované situace aj.  Návrh předpokládá v letech 2024 a 2025 vyrovnaný rozpočet, nepočítá 

s úvěrem.  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Nepomuk na období 2023 - 2025 je zveřejněn na 

internetu na adrese https://urad.nepomuk.cz/mestsky-urad/rozpocet/rozpocet-mesta/  a v listinné 

podobě je uložen na Městském úřadě Nepomuk, budova A, suterén, kancelář č. 19. 

 

Přílohy:  

Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

https://urad.nepomuk.cz/mestsky-urad/rozpocet/rozpocet-mesta/


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

23) Dotační programy města Nepomuk na rok 2023 (38/NZ5/2022) 

Schvaluje 

Pravidla dotačních programů města Nepomuk pro rok 2023:  
 

1) Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 

2) Podpora kulturních akcí 

3) Podpora sportovních akcí 

4) Podpora činnosti neziskových organizací 

5) Obnova historického jádra města Nepomuk  

 

Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválené dotační programy Města Nepomuk pro rok 2023 v souladu 

se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Návrh rozpočtu na rok 2023 počítá na městské dotační programy č. 1 až 4 s celkovou částkou 

800 000 Kč. Na dotační program č. 5 návrh rozpočtu na rok 2023 počítá nově s částkou 250 000 Kč.  

Na vysvětlení uvádím, že v době “Covidu” byly všechny dotační programy finančně pokrácené. Návrat 

k původním rozpočtovaným výším začal postupně v roce 2022 a to u dotačních programů 1 – 4.  

S navýšením dotačního programu č.5 na původní výši počítá až návrh rozpočtu na rok 2023. 

 

Městské dotační programy projednala rada města Nepomuk dne 06.12.2022. 

 

1. Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Cílem dotačního programu je podpora smysluplného trávení volného času cílové skupiny. 

Dotační program je určen na podporu celoročních volnočasových (sportovních, vzdělávacích, 

kulturních aj.) aktivit pro děti a mládež prostřednictvím organizovaných skupin, které jsou 

součástí neziskových organizací. 

Možní žadatelé: 

Neziskové organizace působící na území města Nepomuk, které provozují kroužky či oddíly 

pro děti do 18 let. Počet dětí v jednom kroužku 5-25. 

 

Výše dotace: 

Celková alokace v dotačním programu: 220.000,-Kč 

Příspěvek na kroužek dle počtu dětí a celkového počtu podaných žádostí. 

 

Termíny dotačního programu: 

01.02.2023 - 28.02.2023 - podávání žádostí o dotace  

30.06.2023 - nejzazší lhůta pro rozhodnutí o přidělení dotace 

31.01.2024 - konec lhůty pro předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 

 

Administrátor: 

Mgr. Jana Berkovcová  

Telefon: +420 371 519 742 

E-mail: jana.berkovcova@urad-nepomuk.cz 

 

2. Podpora kulturních akcí  

Cílem dotačního programu je oživení kulturního dění ve městě Nepomuku. Grantový 

program je určen na podporu kulturních akcí a uměleckých aktivit realizovaných ve městě 

Nepomuku.  

Možní žadatelé: 

Fyzické a právnické osoby působící na území města Nepomuk. 

Jeden žadatel může podat v tomto programu nejvýše tři žádosti. 

 

Výše dotace: 

2.000 - 20.000 Kč. Maximálně 80% uznatelných nákladů na realizaci projektu. 

Celková alokace v dotačním programu: 120.000,-Kč 

 

 

Termíny dotačního programu: 

01.02.2023 - 28.02.2023 - podávání žádostí o dotace  

mailto:jana.berkovcova@urad-nepomuk.cz


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

30.06.2023 - nejzazší lhůta pro rozhodnutí o přidělení dotace 

31.01.2024 - konec lhůty pro předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 

 

Administrátor: 

Ing. Petra Šašková  

Telefon: +420 371 580 337 

E-mail: petra.saskova@urad-nepomuk.cz  

 

3. Podpora sportovních akcí  

Cílem dotačního programu je rozvoj sportovních aktivit, společenského života a aktivního 

životního stylu. Dotační program je určen na podporu sportovních akcí, turnajů a soutěží 

pořádaných ve městě Nepomuku a jeho nejbližším okolí. 

Možní žadatelé: 

Nestátní neziskové organizace a další právnické osoby se sídlem na území města Nepomuku. 

Jeden žadatel může podat v tomto programu nejvýše tři žádosti. 

 

Výše dotace: 

2.000 - 20.000 Kč. Maximálně 80% uznatelných nákladů na realizaci projektu. 

Celková alokace v dotačním programu: 120.000,-Kč 

 

Termíny dotačního programu: 

01.02.2023 - 28.02.2023 - podávání žádostí o dotace  

30.06.2023 - nejzazší lhůta pro rozhodnutí o přidělení dotace 

31.01.2024 - konec lhůty pro předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 

 

 

Administrátor: 

Mgr. Jana Berkovcová  

Telefon: +420 371 519 742 

E-mail: jana.berkovcova@urad-nepomuk.cz 

 

4. Podpora činnosti neziskových organizací 

Cílem dotačního programu je rozvoj místního spolkového života a občanské společnosti. 

Program je proto určen na podporu činnosti spolků a dalších nestátních neziskových 

organizací působících ve městě Nepomuku.  

 

mailto:petra.saskova@urad-nepomuk.cz
mailto:jana.berkovcova@urad-nepomuk.cz


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Možní žadatelé: 

Neziskové organizace působící na území města Nepomuk. 

Jeden žadatel může podat v tomto programu nejvýše dvě žádosti. 

 

Výše dotace: 

2.000 - 45.000 Kč. Maximálně 80% uznatelných nákladů na realizaci projektu. 

Celková alokace v dotačním programu: 340.000,-Kč 

 

Termíny dotačního programu: 

01.02.2023 - 28.02.2023 - podávání žádostí o dotace  

30.06.2023 - nejzazší lhůta pro rozhodnutí o přidělení dotace 

31.01.2024 - konec lhůty pro předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 

 

Administrátor: 

Ing. Jaroslav Somolík 

Telefon: +420 371 519 735 

E-mail: jaroslav.somolik@urad-nepomuk.cz  

 

5. Obnova historického jádra města Nepomuku 

Cílem Programu je podpora obnovy a rehabilitace historických staveb nebo jejich částí 

neprohlášených za kulturní památky ležících na území historického jádra města s důrazem na 

zachování památkových hodnot dotčených objektů a historického rázu sídla. 

Možní žadatelé: 

Žadateli mohou být fyzické osoby vlastnící nemovitost ležící na území historického jádra 

města Nepomuku. 

 

Výše dotace: 

20.000 - 100.000 Kč. Maximálně 60% uznatelných nákladů na realizaci projektu. 

Celková alokace v dotačním programu: 250.000,-Kč 

 

Termíny dotačního programu: 

01.03.2023 – 31.03.2023 - podávání žádostí o dotace  

30.06.2023 mezní termín pro konečné rozhodnutí o přidělení dotace  

01.09.2023 konec lhůty pro žádost o stanovení termínu závěrečné kontroly  

17.11.2023 konec lhůty pro předání závěrečného vyúčtování společně se stanovenými 

doklady  

 

mailto:jaroslav.somolik@urad-nepomuk.cz


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Administrátor: 

Eva Járová Honsová  

Telefon: +420 371 519 743 

E-mail: eva.jarova@urad-nepomuk.cz  

 

Přílohy: 

Dotační programy 2023.zip 

 

 

24) Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled 

rozpočtu Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025  (39/NZ5/2022) 

Bere na vědomí 

rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu 

Nepomucko na roky 2023-2025. 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

Dobrovolné svazky obcí jsou povinny sestavovat rozpočet na kalendářní rok. Rozpočet dobrovolného 

svazku obcí schvaluje valná hromada. Platná legislativa stanovuje, aby návrh rozpočtu byl zveřejněn 

po dobu nejméně 15 dnů přede dnem zahájení projednávání návrhu rozpočtu na valné hromadě.  

Zveřejnění návrhu rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Nepomucko proběhlo dne 22.11.2022. Valná hromada schválila rozpočet na rok 2023 

a střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 dne 06.12.2022. Schválený rozpočet 

Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Nepomucko 

na roky 2023-2025 bude zveřejněn v souladu s platnou legislativou. 

 

Přílohy: 

Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023.pdf 

Střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025.pdf 

 

mailto:eva.jarova@urad-nepomuk.cz


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

25) Projednání smlouvy o smlouvy budoucí kupní mezi soukromými investory 

a městem Nepomuk (42/NZ5/2022) 

 

 




